
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP01400010/00000047E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro del material y equipamiento necesario para las
determinaciones serológicas para donantes de sangre en el Centro de Transfusiones de las Fuerzas
Armadas

Acuerdo Marco para el suministro del material y equipamiento necesario para las determinaciones serológicasDescripción 
para donantes de sangre en el Centro de Transfusiones de las Fuerzas Armadas
Valor estimado del contrato 393.711,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
33696200 - Reactivos para análisis de sangre.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2026

Observaciones: desde el 01/01/2025 o desde la firma del contrato si fuera posterior hasta el 31/12/2026, prorrogable por
otro año.

Lugar de ejecución
Centro de Transfusiones de las Fuerzas Armadas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Glorieta Ejército, 1
(28047) Madrid España

Por ser la oferta más ventajosa

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Calidad de Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Calidad Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Determinaciones necesariamente automatizadas

Determinaciones necesariamente automatizadasDescripción 
Valor estimado del contrato 350.463,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9O1puLfjBf/9CFbW2avsTlviEJXchKMSA4QUOD08WHNbAWxYlz3aXIwn7jFwxC82y/pZ8rVOyqGWp6IQDYh%2BDJxQEM5iK9yiQspzkYbR5ABt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón,38 Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón,38 Planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 8,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 8,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ABBOTT LABORATORIES, S.A.
NIF A08099681
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida de Burgos, 91
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 620104707
Correo Electrónico contratacion.diagnosticos@abbott.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10,16 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

JAE-IGESAN 6ª planta edificio de maternidad.

Dirección Postal

GLORIETA DE EJERCITO Nº 1
(28047) Madrid España

Apertura Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

JAE-IGESAN 6ª planta edificio de maternidad.

Dirección Postal

GLORIETA DE EJERCITO Nº 1
(28047) Madrid España

Apertura Documentación Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 10:30 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ClyIKbNPWIIZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2024

Fecha de publicación 23/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:303741-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ClyIKbNPWIIZDGvgaZEVxQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:303741-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/03/pdfs/BOE-B-2024-20285.pdf

ID 0000014140075 |  2024-000961658 | Wed, 11 Sep 2024 12:11:30:086 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8057022615684224328619522479997211197 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/03/pdfs/BOE-B-2024-20285.pdf

